Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«07» ноября 2018 г.

№ 14

ст. Егорлыкская
Об утверждении Перечня муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 13.09.2013 года № 36 «О бюджетном процессе в Егорлыкском сельском поселении», руководствуясь пунктом 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения А.А. Димитрова.
3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2019г.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения      ___________        И.И. Гулай
Распоряжение вносит:

- сектор экономики и финансов Администрации

Егорлыкского сельского поселения
Приложение
к распоряжению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
от 07.11.2018 г. № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения
	Наименование

муниципальной

программы Егорлыкского сельского поселения

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Егорлыкского сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства, развитие коммунальной инфраструктуры, повышение качества водоснабжения, водоотведения в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения.

	2. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области»
	Сектор экономики и финансов Администрации Егорлыкского сельского поселения
	Создание правовых, экономических и организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;
Развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства с предоставлением адресной методической, информационной, консультативной поддержки

	3. «Муниципальная политика»
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС и кадровой работе Администрации Егорлыкского сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы

	4. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС и кадровой работе Администрации Егорлыкского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций

	5. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС и кадровой работе Администрации Егорлыкского сельского поселения
	укрепление общественного порядка, противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	6. «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности»
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения
	повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, снижение энергоемкости технологических комплексов и ресурсопотребляющих установок.

	7. «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Егорлыкского сельского поселения
	комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан, озеленение территории

	8. «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
	МКУ «Егорлыкский сельский дом культуры»
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного дела; формиро​вание единого культурного пространства развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта, развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Сектор экономики и финансов Администрации Егорлыкского сельского поселения
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами